MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 345 –  OUTUBRO/2020

 Portarias 36-37/2020 -

(CCHL)

27 de outubro de 2020

PORTARIA Nº 36/2020 - CCHL, de 16 de outubro de 2020.

Constitui Comissão de revalidação de diploma de curso de
graduação expedido por instituição estrangeira de
educação superior.

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade
Federal do Piauí, no uso de suas atribuições, e considerando a Resolução nº
065/17 – CEPEX e o processo nº 23111.073744/2019-97,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de revalidação de diploma de curso de
graduação expedido por instituição estrangeira de educação superior conforme
processo nº 23111.073744/2019-97, com os seguintes membros:

I – Profa. Guiomar de Oliveira Passos (Presidente);
II – Profa. Lúcia Cristina dos Santos Rosa (Titular);
III – Profa. Maria do Rosário de Fátima e Silva (Titular);
IV – Profa. Maria Dalva Macedo Ferreira (Suplente).

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviço da UFPI,
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria do CCHL,
NOTIFIQUEM-SE os integrantes da Comissão
E CUMPRA-SE.

Teresina, 16 de outubro de 2020.

Carlos Sait Pereira de Andrade

Diretor do CCHL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772

PORTARIA Nº 37/2020 - CCHL, de 27 de outubro de 2020.

Dispõe sobre a constituição da Comissão Eleitoral que irá
coordenar o processo de consulta à comunidade
universitária para subsidiar o Conselho Universitário quanto
à escolha de Diretor (a) e Vice-Diretor (a) do CCHL.

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal do
Piauí, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando:

- a Resolução nº 035/2020 – CONSUN;
- a aprovação do Conselho Departamental do CCHL, em reunião no dia 27 de

outubro de 2020;
- a indicação do SINTUFPI,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral que irá coordenar o processo de consulta à
comunidade universitária para subsidiar o Conselho Universitário quanto à escolha de
Diretor (a) e Vice-Diretor (a) do Centro de Ciências Humanas e Letras, com os
seguintes membros:

I – Prof. Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque (Titular e Presidente Pro-

tempore);
II – Prof. Éfren Paulo Porfírio de Sá Lima (Titular);
III – Prof. Francisco Jozivan Guedes de Lima (Titular);
IV – Prof. Raul Lopes de Araújo Neto (Titular);
V – Servidor Gedaias Rodrigues Viana (Titular);
VI – Prof. Francisco Prancácio Araújo de Carvalho (Suplente);
VII – Prof. Manoel Ricardo Arraes Filho (Suplente);
VIII – Profa. Maria de Lourdes de Melo Salmito Mendes (Suplente);
IX – Profa. Valdeny Costa de Aragão (Suplente).

Art. 2º Os representantes titulares e suplentes dos segmentos da Comunidade

Universitária indicados a posteriori desta portaria através da ADUFPI, SINTUFPI E
DCE serão incorporados pela Comissão Eleitoral.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviço da UFPI,
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria do CCHL,
NOTIFIQUEM-SE os integrantes da Comissão
E CUMPRA-SE.

Teresina, 27 de outubro de 2020.

Carlos Sait Pereira de Andrade

Diretor do CCHL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772